A més, consten a

l’expedient administratiu, els plecs que regeixen l’Acord Marc de referència.

8. Atès que s’ha previst una despesa del referit contracte derivat pel període comprès entre l’1 de

gener de 2026 fins el 31 de desembre de 2026, per un import total d’UN MILIÓ VUIT-CENTS

QUARANTA-NOU MIL CENT NORANTA-NOU EUROS (1.849.199,00 €).

FONAMENTS DE DRET 

1. L’article 28.1.h de la Llei 4/2022, de 28 de juny, de consells insulars, atribueix al Consell

Executiu les competències d’òrgan de contractació en tot tipus de contractes en els mateixos

casos que la legislació de contractes del sector públic preveu per a la Junta de Govern Local

[...]

despesa per adherir-se a l’Acord marc per a la contractació de subministrament d’energia elèctrica 

de la FELIB (expedient 2/2025) i adjudicar un nou contracte derivat per als distints departaments 

del Consell pel període comprés entre l’1 de gener de 2026 i el 31 de desembre de 2026, per un 

import màxim d’UN MILIÓ VUIT-CENTS QUARANTA-NOU MIL CENT NORANTA-NOU EUROS 

(1.849.199,00 €) IVA inclòs”. 

Palma, a la data de la signatura electrònica 

EXPEDIENT 1321595Z: PROPOSTA D’ACORD PER CONTINUAR L’EXPEDIENT D’OMISSIÓ DE 
FISCALITZACIÓ: (F/2025/1026) CORRESPONENT A LES MATRICULACIÓ PRÈVIA D’ITV (PERÍODE DE 
PRESTACIÓ DEL SERVEI, MES DE JUNY 2025), FIXAR LA INDEMNITZACIÓ I AUTORITZAR,

[...]

Vist el document comptable d’autorització i disposició de la despesa amb núm. d’operació
920259001663.

Atès l’anteriorment exposat, la funcionària que subscriu eleva al Conseller executiu de Benestar
Social perquè elevi al Consell Executiu l’adopció del següent:

ACORD

1. Aprovar una aportació per a un import de VINT-I-TRES MILIONS VUIT-CENTS NORANTA-
QUATRE  MIL  SET-CENTS  TRENTA  AMB  SEIXANTA-VUIT (23.894.730,68€)  a  favor  de
l’INSTITUT MALLORQUÍ D’AFERS SOCIALS, CIF Q-0700448-D, per fer front a les seves
despeses pels anys 2026 i 2027, referents al Pla de Finançament del Serveis Socials per
a 2025-2026-2027.

2. Autoritzar  i  disposar  una  despesa  pluriennal  de  VINT-I-TRES  MILIONS  VUIT-CENTS
NORANTA-QUATRE MIL SET-CENTS TRENTA AMB SEIXANTA-VUIT (23.894.730,68€) pels
anys 2026 i 2027 a favor de l’INSTITUT MALLORQUÍ D’AFERS SOCIALS, CIF Q-0700448-
D, General Riera, 67, 07010 Palma, amb càrrec a les partides, imports i  reserves de
crèdits següents:

Anualitat 2026 Anualitat 2027 Total

11.929.665,34 € 11.965.065,34 € 23.894.730,68€